
1 

Zápis z jednání Výkonného výboru JčKSST 

Místo: salonek restaurace ČÉČOVKA, České Budějovice, 15.01.2024, 18:30 hod. 

Účast: Hložek, Húska, Dvořák, Růžička, Jungvirt, Mátl (RK), Sekyra, Hornych 

Omluven: Vávra, Tenglová 

Program: 

1. Přivítání, kontrola účasti, schválení programu – Hložek  

2. Průběh soutěží dospělých, příprava na přebory KP dospělých 27.1.2024 – Dvořák  

3. BTM mládeže, přebory KP mládeže (U15), kritéria nominace na LODM (U13, U15) – Růžička  

4. Kempy mládeže KCTM, RCTM PT – plán do 06/2024 (Martenek) – Hložek  

5. Hospodaření svazu 2023, rozpočet na rok 2024 – Húska 

Podání žádosti o příspěvek ČAST (170 tis. Kč) a JčK (další podpora LODM 100 tis. Kč) – Hložek  

6. Dokumenty JčKSST, koncept webu JčKSST, Stanovy JčKSST – Mátl 

7. Směrnice JčKSST pro rok 2024 - cestovní náhrady (Húska), pořádání turnajů (Húska), odměny 

rozhodčím (Tenglová), metodika žebříčků (Růžička), udělování licencí a školení rozhodčích a 

trenérů podle metodiky ČAST  

8. Změny v organizaci ČAST (regionální manažeři), navýšení evidenčních poplatků o 200 Kč na 

hráče/člena – závěry z Rady krajů 17.12.2023 – Hložek  

9. Příprava LODM 2024, termín 24.-26.6.2024, školení rozhodčích lic. B - jednání s JčK, ČAST, 

ČOV apod. – Hložek  

10. Jiné, diskuze 

Průběh: 

1. Zahájení, kontrola účasti, schválení programu – Hložek 

2. Průběh soutěží dospělých, přebory KP dospělých 

a. Hodnocení 1. poloviny krajských soutěží dospělých provedl předseda STK Dvořák – 

soutěže probíhají podle plánu, téměř bez problémů, online zápisy jsou oddíly zajištěny 

b. 1. stupeň ČP, 2. kolo termín 25.11.2023, hodnocení provedl předseda STK Dvořák – 

odehrána 2 kola, další kola na jaře 2024, zatím bez problémů 

c. Přebory KP dospělých 27.1.2024 – propozice vydány, pokyny pro nasazení poskytl 

pořadatelům Hložek se souhlasem předsedy STK 

3. Krajské turnaje mládeže, přebory KP, kritéria nominace na ODM 2024 

a. Turnaje mládeže probíhají podle kalendáře, účast průměrná, vysoká účast na KP U15 

7.1.2024 (st. žactvo 33 chlapců, 17 dívek) – delší průběh turnaje na 6 stolech do 17 hod., 

pro účastníky není nijak namáhavé – hodnocení přednesl předseda KM Růžička 

b. Další KP jednotlivců – mládež U13 a U19 24.-25.2.2024, pořadatel SK Domeček Soběslav 

na 6 stolech – přípravu přednesl Hložek, ceny nakoupí a propozice vydá Růžička 

c. Krajská nominace na ODM 2024 (kategorie U13, U15 2 chlapci + 2 dívky, celkem 8 hráčů) 

– nutno zveřejnit kritéria nominace, vyvěsit je na web ODM v únoru 2024  

d. Kritéria byla VV projednána a jsou rozeslána s tímto zápisem, návrh na svazové trenéry: 

Vávra, Tenglová (náhradník Martenek) – nutno projednat jejich případnou účast 

4. Kempy mládeže KCTM, RCTM – plán na rok 2024 

a. Kempy KCTM v roce 2023, konalo se 40 kempů, účast 6-10 hráčů – Vávra  

b. Kempy RCTM PT – v roce 2023 se konalo 12 kempů, vysoká účast přes 20 hráčů, výsledky 

se dostavují na krajských BTM i KP mládeže – Hložek  



2 

c. plán na rok 2024 poslal Míra Martenek předem k projednání VV, 1. kemp již 20.1.2024, 

plán 6 kempů v 1. pololetí 2024, požadované náklady na jeden kemp 3950,- Kč  

d. členové VV projednali tento plán s následujícím výsledkem – diskusi řídil Hložek: 

− každý region má právo žádat o podporu RCTM, přednostně by měly být využity 

finance regionálních svazů (okr. PT, ST, PI, TA, JH, CB, CK) 

− pokud tyto svazy nechtějí příspěvek v plné výši poskytnout, je možná podpora od 

JčKSST – vzhledem k možnému vysokému počtu těchto regionálních kempů nelze 

tyto kempy podpořit v plné výši 

− VV schvaluje podporu prvních 3 kempů v roce 2024 v jednotlivých regionech 

v paušální výši 2500,- Kč/kemp 

− Po získání prostředků od ČAST a Jihočeského kraje na podporu svazů je možné 

tuto paušální podporu navýšit, bude na to zpracována Směrnice JčKSST 

e. Mzdy pro trenéry kempů a tréninků KCTM, RCTM – statistiku pro mzdy do 12/2023 udělá 

Hložek, bude proplaceno trenérům v termínu 01/2024 

5. Hospodaření JčKSST v roce 2023, plán a granty na rok 2024 

a. Předpokládaná ztráta -109.305 tis. Kč v roce 2023 – přednesl Húska  

b. Plán na rok 2024 – přednesl Húska, plánované výnosy 725.000 Kč, plánované náklady 

725.000 Kč, hospodářský výsledek 0 Kč 

c. Dotace ČAST na rok 2024 ve výši 170 tis. Kč – žádost bude podána co nejdříve – zajistí 

Hložek a Húska  

d. Jihočeský kraj schválil pro JčKSST dotaci ve výši 156 tis. Kč na pořádání ODM 2024 – první 

platba 124.800 Kč již přišla na účet ve 12/2023 – přednesl Húska  

e. Další žádost na podporu ODM a sportovní činnost JčKSST, předpokládaná výše 150 tis. Kč 

– připraví Hložek, dotační titul pro sportovní svazy bude zveřejněn 26. 1. 2024 na webu 

JčK (od 26.2.2024 podávání žádostí – do 12.3.2024 ve 12:00 konec podávání žádostí) 

6. Dokumenty, koncept webových stránek, Stanovy JčKSST 

a. Viz podklady od pracovní skupiny – Mátl, Růžička, Dvořák 

b. Vyjasnil se výklad Stanov JčKSST, přijatých na Valné hromadě dne 20.4.2023 – Mátl 

c. VV schvaluje koncept a vizuální provedení webových stránek JčKSST, pověřuje pracovní 

skupinu zadáním jejich vytvoření (Růžička), obsah jednotlivých záložek naplní odborné 

komise a VV (Směrnice JčKSST, zápisy z jednání VV, zprávy a výsledky z turnajů apod.) 

d. VV schvaluje úpravu stanov a pověřuje předsedu jejím přednesením na Valné hromadě 

JčKSST v 04/2024 

7. Směrnice JčKSST pro rok 2024 – zpracují uvedení členové VV, termín do konce 01/2024, nutno 

vyvěsit na web a poslat k dispozici oddílům: 

a. cestovní náhrady (Húska),  

b. pořádání turnajů BTM a KP (Húska) 

c. odměny rozhodčím (Tenglová se schválením VV) – VV schvaluje paušální odměnu 

vrchnímu rozhodčímu ve výši 1200,- Kč/turnaj + cestovné 

d. metodika žebříčků (Růžička) – až v 04-05/2024 pro novou sezónu 2024-25  

e. udělování licencí, prodlužování licencí a školení trenérů a rozhodčích se bude řídit pokyny 

a směrnicemi ČAST – není nutná speciální krajská směrnice 

 

 

 



3 

8. Změny v organizaci ČAST  

a. Předseda Hložek přednesl návrhy z Rady krajů dne 17.12.2023 – viz zápis 

b. regionální manažeři – mají se profesionálně věnovat managementu stolního tenisu v 

regionech - vždy jeden manažer pro 2 kraje. Prostředky na tyto manažery by se získaly z 

navýšení evidenčních poplatků o 200 Kč, možná i více. Tyto peníze navíc by připadly 

ČAST, která by z nich financovala mzdy a provozní náklady manažerů. Ti by pracovali na 

úvazek 100 % a byli by nápomocni současným VV krajských svazů. Pomáhali by např. s 

evidencí členské základny, která se musí celá digitalizovat (návrh RIK podle požadavků 

z NSA), současný stav v registru ČAST není vyhovující. Dále by pomáhali oddílům se 

žádostmi do programu Národní sportovní agentury "Můj klub" apod.  

c. navýšení evidenčních poplatků o 200 Kč/hráče, člena – závěry z Rady krajů 17.12.2023  

− Výkonný výbor bere na vědomí informaci a zprávu předsedy k této problematice. 

Chápe oprávněnost navýšení poplatků, ale má rezervovaný postoj ke zřízení role 

manažerů pro 2 kraje (u nás se to týká Jihočeského kraje a zřejmě kraje Vysočina, 

který ale přímo na jednání Rady krajů nesouhlasil s tímto uspořádáním). 

− Dle názoru členů VV JčKSST by bylo třeba lepším způsobem využít prostředky 

vybrané navýšením evidenčních poplatků (cca 4 mil. Kč). 

− Ideální variantou se nám zdá, aby tuto činnost vykonávala přímo asociace ČAST, 

zaměstnáním maximálně 3 manažerů (nejlépe 2) pro všechny kraje, kteří by byli 

zaměstnáni na plný pracovní úvazek uzavřený s ČAST se sídlem v Praze. Tím by se 

optimalizovaly náklady na nájmy, počítačové vybavení, automobily a další. 

− Konečné rozhodnutí k této otázce přijmout na Konferenci ČAST dne 20.04.2024 

v Praze; návrh na regionální manažery doplnit podle požadavku Dozorčí rady 

ČAST – určit jejich náplň práce, počet, umístění, kompetence apod. 

− Návrh pro Českou unii sportu: všichni zástupci všech sportů sdružených v ČUS 

spravují databázi, která by následně byla předána na NSA, tak, aby se 

neduplikovaly úkony a informace, které jsou od svazů pořízené a uložené, a daly 

by se „překlopit“ k využití pro agenturu NSA. 

− V každém případě nás tento stav nutí svolat Valnou hromadu spolku JčKSST z.s. 

ještě před konáním Konference ČAST 20. 4. 2024 v Praze, na ní vyslechneme 

názory oddílů a delegovaní zástupci je budou prezentovat v Praze. 

9. Příprava Olympiády dětí a mládeže 2024 – Hložek  

a. Byly vydány propozice na turnaj ODM ve stolním tenisu – aktualizace do 03/2024 
b. JčKSST má schválenou smlouvu s Jihočeským krajem na zajištění turnaje, příspěvek 156 

tis. Kč, v rámci tohoto příspěvku budou zajištěny činnosti pořadatelů, rozhodčích apod. 
c. Další podpora z grantu JčK pro sportovní svazy, uzávěrka podání žádostí do 12.3.2024 
d. Zajištění rozhodčích na turnaj: 12 rozhodčích dodá ČAST + 12 rozhodčích z JčK v rámci 

školení na licenci B, zatím přihlášeno 11 rozhodčích – vyhovující stav 
10. Závěr, diskuze 

a. Školení trenérů – licence D školení, licence C doškolení – předseda TMK Josef Jungvirt 

dodá pro rok 2024 plán předsedovi  

b. Školení rozhodčích – licence K v regionech, kde končí platnost (Tábor aj.) – navržené 

termíny dodá předsedkyně KR Jarka Tenglová pro rok 2024 písemně předsedovi  

c. Další termín VV JčKSST – restaurace Čéčovka CB 11.03.2024 v 18:30 hod. 

zapsal Pavel Hložek, 24.01.2024 


